
 

 

                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
  
 
                      ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
 

    ГОДИШТЕ XLIV ÉVFOLYAM               29.12.2008. 2008.12.29.                 БРОЈ 18. SZÁM  

 37. 
 На основу члана 4. став 1. тачка 5. Закона о комуналним делатностима („Сл. 
гласник РС”, бр. 16/97 и 42/98), члана 20. став 1. тачка 5. и члана 32. став 1. тачка 20. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/2007) и члана 16. став 
1. тачке 6. и члана 31. став 1. тачка 6. Статута општине Бечеј („Службени лист општине 
Бечеј”, број 13/2008), Скупштина општине Бечеј, на Х седници одржаној дана 
29.12.2008. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДРЖАВАЊУ ЧИСТОЋЕ 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о одржавању чистоће („Службени лист општине Бечеј”, број 16/2006) 
члан 17. став 2. мења се и гласи:   
 „Цена утврђена за одвожење смећа у стамбеним објектима обрачунава се према 
запремини посуда за сакупљање смећа и плаћа се месечно.” 

 
Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Бечеј”.  
 
 
        Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
           Општина Бечеј       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ          Душан Јовановић, с. р. 
Број: I 011-143/2008 
Дана: 29.12.2008. године               
              Б Е Ч Е Ј  
 

-----------0----------- 

 37. 
 
 A kommunális tevékenységekrıl szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 16/97 és 42/98 
szám) 4. szakasza 1. bekezdésének 5. pontja, A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK 
Hivatalos Közlönye, 129/2007 szám) 20. szakasza 1. bekezdésének 5. pontja és 32. szakasza 
1. bekezdésének 20. pontja, valamint Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos 
Lapja 13/2008 szám) 16. szakasza 1. bekezdésének 6. pontja és 31. szakasza 1. 
bekezdésének 6. pontja alapján, Óbecse Község Képviselı-testülete, a 2008. december 29-én 
megtartott X. ülésén 
 



Број 18.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
18. Szám                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                               29.12.2008.      ***    2008. 12.29.  
 

 

        Страна 700. 
           700. Oldal 

H A T Á R O Z A T O T 
hozott 

A TISZTASÁGFENNTARTÁSRÓL SZÓLÓ HATÁROZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL 
 

1. szakasz 
 A tisztaságfenntartásról szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 16/2006 
szám) 17. szakaszának 2. bekezdése módosul, és így hangzik:  
 „A lakóobjektumok esetében a szemétszállításra meghatározott árat a szemetes kanna 
őrtartalma alapján számolják el, és havonta kell fizetni”.  
 

2. szakasz 
 Jelen Határozat Óbecse Község Hivatalos Lapjában való közzétételétıl számított 
nyolcadik napon lép hatályba.  
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
          Óbecse Község          A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET                       Dušan Jovanović, s. k. 
Ikt. sz.: I 011-143/2008 
Kelt: 2008. december 29-én 
              Ó B E C S E  

 

-----------0----------- 

 38. 
 На основу члана 77. става 5. и 78. став 4. Закона о планирању и изградњи („Сл. 
гласник РС”, бр. 47/2003 и 34/2006), члана 20. став 1. тачка 4. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 129/07) и члана 31. став 1. тачке 3. Статута општине 
Бечеј („Сл. лист општине Бечеј”, бр. 13/08), Скупштина општине Бечеј је, на Х седници 
одржаној дана 29.12.2008. године, донела  
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О МЕРИЛИМА ЗА ПЛАЋАЊЕ НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о мерилима за плаћање накнаде за коришћење грађевинског земљишта 
на територији општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј”, бр. 2/96, 1/99, 14/99 и 
1/2000) у члану 3. брише се став 3.  

Члан 2. 
 Ова Одлука се примењује од 01.01.2009. године. 
 

Члан 3. 
 Одељење за урбанизам, грађевинарство, комуналне послове и заштиту животне 
средине Општинске управе општине Бечеј ће припремити пречишћен текст Одлуке о 
мерилима за плаћање накнаде за коришћење грађевинског земљишта на територији 
општине Бечеј и исти доставити Комисији за статутарна питања ради утврђивања 
пречишћеног текста Одлуке и објављивања у „Службеном листу општине Бечеј”. 
 



 Страна 701.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
 701. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  
                                                                          29.12.2008.      ***    2008. 12.29. 
    

 

         Број 18. 
         18. Szám   

Члан 4. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Бечеј”.  
 
 
         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
           Општина Бечеј      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ          Душан Јовановић, с. р. 
Број: I 011-144/2008 
Дана: 29.12.2008. године        
               Б Е Ч Е Ј   

-----------0----------- 

 38. 
 A tervezésrıl és építkezésrıl szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 47/2003 és 
34/2006 szám) 77. szakaszának 5. bekezdése és 78. szakaszának 4. bekezdése, A helyi 
önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye 129/07 szám) 20. szakasza 1. 
bekezdésének 4. pontja, valamint Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos 
Lapja, 13/08 szám) 31. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja alapján, Óbecse Község 
Képviselı-testülete a 2008. december 29-én megtartott X. ülésén 

 
H A T Á R O Z A T O T 

hozott 
AZ ÓBECSEI KÖZSÉG TERÜLETÉN LEVİ ÉPÍTÉSI TELKEK HASZNÁLATA UTÁNI 
TÉRÍTMÉNY FIZETÉSÉNEK MÉRCÉIRİL SZÓLÓ HATÁROZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

 
1. szakasz 

 Az óbecsei község területén levı építési telkek használata utáni térítmény fizetésének 
mércéirıl szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 2/96, 1/99, 14/99 és 1/2000 szám) 
3. szakaszának 3. bekezdése törlıdik.  

2. szakasz 
 Jelen Határozat 2009. január 1-jétıl nyer alkalmazást.  

3. szakasz 
 Az Óbecsei Községi Közigazgatási Hivatal Településrendezési, Építésügyi, Közmővesítési 
és Környezetvédelmi Osztálya elkészíti az óbecsei község területén levı építési telkek 
használata utáni térítmény fizetésének mércéirıl szóló határozat egységes szerkezetbe foglalt 
szövegét, és azt az egységes szerkezetbe foglalt szöveg megerısítése, valamint Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában való közzététele céljából továbbítja a Statútum-ügyi Bizottsághoz.  

4. szakasz 
 Jelen Határozat Óbecse Község Hivatalos Lapjában való közzétételétıl számított 
nyolcadik napon lép hatályba.  
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
          Óbecse Község         A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET               Dušan Jovanović, s. k. 
Ikt. sz.: I 011-144/2008 
Kelt: 2008. december 29-én 
              Ó B E C S E  



Број 18.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
18. Szám                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                               29.12.2008.      ***    2008. 12.29.  
 

 

        Страна 702. 
           702. Oldal 

 На основу члана 31. става 1. тачке 26. Статута општине Бечеј („Службени лист 
општине Бечеј”, број 13/2008), Скупштина општине Бечеј је, на Х седници одржаној дана 
29.12.2008. године, донела  
 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Програм пословања ЈП „Топлана” Бечеј за 2009. 

годину 
 
I 

 Даје се сагласност на Програм пословања ЈП „Топлана” Бечеј за 2009. годину. 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 ЈП „Топлана” Бечеј је дана 02.12.2008. године доставило Програм пословања 
јавног предузећа за 2009. годину, који је усвојен од стране Управног одбора јавног 
предузећа одлуком са 15. седнице, одржаној 28.11.2008. године.  
 Према одредбама члана 22. става 2. Закона о јавним предузећима и обављању 
делатности од општег интереса за сваку календарску годину јавно предузеће доноси 
годишњи програм пословања и доставља га оснивачу јавног предузећа ради давања 
сагласности најкасније до 1. децембра текуће године за наредну годину, док према 
одредбама става 3. истог члана програм се сматра донетим када на њега сагласност да 
оснивач јавног предузећа.  
 Према одредбама члана 31. става 1. тачке 26. Статута општине Бечеј Скупштина 
општине Бечеј, у складу са законом, усваја годишње програме рада и годишње 
извештаје о раду јавних предузећа чији је оснивач или већински власник Општина.  
 Имајући у виду горе цитиране одредбе прописа, донето је Решење као у 
диспозитиву.  
 
         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
           Општина Бечеј       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Душан Јовановић, с. р. 
Број: I 023-114/2008 
Дана: 29.12.2008. године               
               Б Е Ч Е Ј     

-----------0----------- 

 Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/2008 szám) 31. 
szakasza 1. bekezdésének 26. pontja alapján, Óbecse Község Képviselı-testülete a 2008. 
december 29-én megtartott X. ülésén  

HATÁROZATOT 
hozott 

az óbecsei Toplana Közvállalat 2009. évi ügyviteli programjának jóváhagyásáról 
 

I. 

 Jóváhagyjuk az óbecsei Toplana Közvállalat 2009. évi ügyviteli programját.  



 Страна 703.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
 703. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  
                                                                          29.12.2008.      ***    2008. 12.29. 
    

 

         Број 18. 
         18. Szám   

II. 
 Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.  
 

I n d o k l á s 
 
 Az óbecsei Toplana Közvállalat 2008. december 2-án eljuttatta hozzánk a Közvállalat 
2009. évi ügyviteli programját, amelyet a Közvállalat igazgatóbizottsága a 2008. november 28-
án megtartott 15. ülésén elfogadott.  
 A közvállalatokról és az általános érdekő tevékenységek végzésérıl szóló törvény 22. 
szakaszának 2. bekezdése értelmében a Közvállalat minden naptári évre ügyviteli programot 
készít, és a soron következı évre vonatkozó ügyviteli programját jóváhagyás céljából 
legkésıbb folyó év december 1-jéig eljuttatja az alapítóhoz. Ugyanezen szakasz 3. bekezdése 
alapján, a program akkor tekintendı elfogadottnak, amikor azt a Közvállalat alapítója 
jóváhagyta.  
 Óbecse Község Alapszabálya 31. szakasza 1. bekezdésének 26. pontja értelmében azon 
közvállalatok évi munkaprogramját és munkabeszámolóját, amelyeknek a Község az alapítója 
vagy többségi tulajdonosa, Óbecse Község Képviselı-testülete hagyja jóvá.  
 A fentiek alapján a Határozat rendelkezı része szerint döntöttünk.  
 
 
        Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE 
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET              Dušan Jovanović, s. k. 
Ikt. sz.: I 023-114/2008 
Kelt: 2008. december 29-én 
            Ó B E C S E 

-----------0----------- 

 
 На основу члана 31. става 1. тачке 26. Статута општине Бечеј („Службени лист 
општине Бечеј”, број 13/08), Скупштина општине Бечеј је, на Х седници одржаној дана 
29.12.2008. године, донела  
 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Програм пословања ЈП „Водоканал” Бечеј за 2009. 

годину 
 
I 

 Даје се сагласност на Програм пословања Јавног предузећа „Водоканал” Бечеј за 
2009. годину. 

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 ЈП „Водоканал” Бечеј је дана 01.12.2008. године доставило Програм пословања 
јавног предузећа за 2009. годину, који је усвојен од стране Управног одбора јавног 
предузећа одлуком са 33. седнице, одржане дана 28.11.2008. године.  



Број 18.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
18. Szám                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                               29.12.2008.      ***    2008. 12.29.  
 

 

        Страна 704. 
           704. Oldal 

 Према одредбама члана 22. става 2. Закона о јавним предузећима и обављању 
делатности од општег интереса за сваку календарску годину јавно предузеће доноси 
годишњи програм пословања и доставља га оснивачу јавног предузећа ради давања 
сагласности најкасније до 1. децембра текуће године за наредну годину, док према 
одредбама става 3. истог члана програм се сматра донетим када на њега сагласност да 
оснивач јавног предузећа.  
 Према одредбама члана 31. става 1. тачке 26. Статута општине Бечеј Скупштина 
општине Бечеј, у складу са законом, усваја годишње програме рада и годишње 
извештаје о раду јавних предузећа чији је оснивач или већински власник Општина.  
 Имајући у виду горе цитиране одредбе прописа, донето је Решење као у 
диспозитиву.  
 
 
         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
           Општина Бечеј       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ           Душан Јовановић, с. р.  
Број: I 023-115/2008 
Дана: 29.12.2008. године               
               Б Е Ч Е Ј     

-----------0----------- 

 Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/2008 szám) 31. 
szakasza 1. bekezdésének 26. pontja alapján, Óbecse Község Képviselı-testülete a 2008. 
december 29-én megtartott X. ülésén  
 

HATÁROZATOT 
hozott 

az óbecsei Vodokanal Közvállalat 2009. évi ügyviteli programjának jóváhagyásáról 
 

I. 
 Jóváhagyjuk az óbecsei Vodokanal Közvállalat 2009. évi ügyviteli programját.  

II. 
 Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.  
 

I n d o k l á s 
 
 Az óbecsei Vodokanal Közvállalat 2008. december 21-jén eljuttatta hozzánk a 
Közvállalat 2009. évi ügyviteli programját, amelyet a Közvállalat igazgatóbizottsága a 2008. 
november 28-án megtartott 33. ülésén elfogadott.  
 A közvállalatokról és az általános érdekő tevékenységek végzésérıl szóló törvény 22. 
szakaszának 2. bekezdése értelmében a Közvállalat minden naptári évre ügyviteli programot 
készít, és a soron következı évre vonatkozó ügyviteli programját jóváhagyás céljából 
legkésıbb folyó év december 1-jéig eljuttatja az alapítóhoz. Ugyanezen szakasz 3. bekezdése 
alapján, a program akkor tekintendı elfogadottnak, amikor azt a Közvállalat alapítója 
jóváhagyta.  
 Óbecse Község Alapszabálya 31. szakasza 1. bekezdésének 26. pontja értelmében azon 
közvállalatok évi munkaprogramját és munkabeszámolóját, amelyeknek a Község az alapítója 
vagy többségi tulajdonosa, Óbecse Község Képviselı-testülete hagyja jóvá.  
 A fentiek alapján a Határozat rendelkezı része szerint döntöttünk.  



 Страна 705.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
 705. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  
                                                                          29.12.2008.      ***    2008. 12.29. 
    

 

         Број 18. 
         18. Szám   

        Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE 
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET              Dušan Jovanović, s. k. 
Ikt. sz.: I 023-115/2008 
Kelt: 2008. december 29-én 
            Ó B E C S E 
 

-----------0----------- 

 
 На основу члана 31. става 1. тачке 26. Статута општине Бечеј («Службени лист 
општине Бечеј број 13/08), Скупштина општине Бечеј је, на X седници одржаној дана 
29.12.2008. године, донела 
 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Програм пословања  

ЈП за  урбанизам, стамбене услуге, грађевинско земљиште, путеве и 
комуналну изградњу општине Бечеј «СТАНКОМ-БЕЧЕЈ» Бечеј за 2009. годину 

 
I 

 Даје се сагласност на Програм пословања Јавног предузећа за урбанизам, 
стамбене услуге, грађевинско земљиште, путеве и комуналну изградњу општине Бечеј 
«СТАНКОМ-БЕЧЕЈ» Бечеј за 2009. годину. 

 
II 

Ово решење објавити у «Службеном листу општине Бечеј». 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

ЈП за  урбанизам, стамбене услуге, грађевинско земљиште, путеве и комуналну 
изградњу општине Бечеј ''Станком-Бечеј'' је дана 15.07.2008.године доставило Програм 
пословања јавног предузећа за 2009. годину, који је изменио дана 28.11.2008.године. 
Програм пословања за 2009. годину усвојен је на 33. седници Управног одбора, 
одржаној дана 11.07.2008. године, а ребаланс пословања на 38. седници, одржаној дана 
27.11.2008.године.  

Према одредбама члана 22. става 2. Закона о јавним предузећима и обављању 
делатности од општег интереса за сваку календарску годину јавно предузеће доноси 
годишњи програм пословања и доставља га оснивачу јавног предузећа ради давања 
сагласности најкасније до 1. децембра текуће године за наредну годину, док према 
одредбама става 3. истог члана програм се сматра донетим када на њега сагласност да 
оснивач јавног предузећа. 

Према одредбам члана 31. става 1. тачке 26. Статута општине Бечеј Скупштина 
општине Бечеј, у складу са законом, усваја годишње програме рада и годишње 
извештаје о раду јавних предузећа чији је оснивач или већински власник Општина.  

Имајући у виду горе цитиране одредба прописа, донето је решење као у 
диспозитиву. 
 
 
 



Број 18.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
18. Szám                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                               29.12.2008.      ***    2008. 12.29.  
 

 

        Страна 706. 
           706. Oldal 

          Република Србија                                   
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ              Душан Јовановић, с. р.       
Број: I 023-116/2008      
Дана: 29.12.2008. године        
             Б  Е  Ч  Е  Ј 
 

-----------0----------- 

 Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja 13/08 szám) 31. szakasza 
1. bekezdésének 26. pontja alapján, Óbecse Község Képviselı-testülete a 2008. december 29-
én megtartott X. ülésén  
 

HATÁROZATOT 
hozott 

az óbecsei Stankom-Bečej Városrendezési, Lakásszolgáltatási, Telekügyi, Útügyi és 
Közmővesítési Közvállalat 2009. évi ügyviteli programjának jóváhagyásáról  

 
I. 

 JÓVÁHAGYJUK az óbecsei Stankom-Bečej Városrendezési, Lakásszolgáltatási, Telekügyi, 
Útügyi és Közmővesítési Közvállalat 2009. évi ügyviteli programját.  

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

I n d o k l á s 
 

Az óbecsei Stankom-Bečej Városrendezési, Lakásszolgáltatási, Telekügyi, Útügyi és 
Közmővesítési Közvállalat 2008. július 15-én eljuttatta hozzánk a Közvállalat 2009. évi ügyviteli 
programját, amit 2008. november 28-án módosított. A 2009. évi ügyviteli programot az 
igazgatóbizottság a 2008. július 11-én megtartott 33. ülésén, az ügyviteli program 
átütemezését pedig a 2008. november 27-én megtartott 38. ülésén fogadta el.  
 A közvállalatokról és az általános érdekő tevékenységek végzésérıl szóló törvény 22. 
szakaszának 2. bekezdése értelmében a Közvállalat minden naptári évre ügyviteli programot 
készít, és a soron következı évre vonatkozó ügyviteli programját jóváhagyás céljából 
legkésıbb folyó év december 1-jéig eljuttatja az alapítóhoz. Ugyanezen szakasz 3. bekezdése 
alapján, a program akkor tekintendı elfogadottnak, amikor azt a Közvállalat alapítója 
jóváhagyta.  
 Óbecse Község Alapszabálya 31. szakasza 1. bekezdésének 26. pontja értelmében azon 
közvállalatok évi munkaprogramját és munkabeszámolóját, amelyeknek a Község az alapítója 
vagy többségi tulajdonosa, Óbecse Község Képviselı-testülete hagyja jóvá.  
 A fentiek alapján a Határozat rendelkezı része szerint döntöttünk.  
 
        Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE 
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET              Dušan Jovanović, s. k. 
Ikt. sz.: I 023-116/2008 
Kelt: 2008. december 29-én 
            Ó B E C S E 



 Страна 707.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
 707. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  
                                                                          29.12.2008.      ***    2008. 12.29. 
    

 

         Број 18. 
         18. Szám   

 На основу члана 31. става 1. тачке 26. Статута општине Бечеј („Службени лист 
општине Бечеј”, број 13/08), Скупштина општине Бечеј је на Х седници одржаној дана 
29.12.2008. године, донела 
 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Програм пословања  

Јавног предузећа за комуналне услуге «КОМУНАЛАЦ» Бечеј за 2009. годину 
 

I 
 Даје се сагласност на Програм пословања Јавног предузећа за комуналне услуге 
«КОМУНАЛАЦ» Бечеј за 2009. годину.  

II 
Ово решење објавити у «Службеном листу општине Бечеј». 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
ЈП за комуналне услуге „КОМУНАЛАЦ“ Бечеј је дана 28.11.2008. године доставило 

Програм пословања јавног предузећа за 2009. годину, који је усвојен од стране 
Управног одбора јавног предузећа одлуком са 8. седнице, одржаној дана 
27.11.2008.године. 

Према одредбама члана 22. става 2. Закона о јавним предузећима и обављању 
делатности од општег интереса за сваку календарску годину јавно предузеће доноси 
годишњи програм пословања и доставља га оснивачу јавног предузећа ради давања 
сагласности најкасније до 1. децембра текуће године за наредну годину, док према 
одредбама става 3. истог члана програм се сматра донетим када на њега сагласност да 
оснивач јавног предузећа. 

Према одредбама члана 31. става 1. тачке 26. Статута општине Бечеј Скупштина 
општине Бечеј, у складу са законом, усваја годишње програме рада и годишње 
извештаје о раду јавних предузећа чији је оснивач или већински власник Општина.  

Имајући у виду горе цитиране одредба прописа, донето је решење као у 
диспозитиву. 
 
 
          Република Србија                                   
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ       
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ            Душан Јовановић, с. р. 
Број: I 023-117/2008 
Дана: 29.12.2008. године            
            Б  Е  Ч  Е  Ј  
 

-----------0----------- 

 
 Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/2008 szám) 31. 
szakasza 1. bekezdésének 26. pontja alapján, Óbecse Község Képviselı-testülete a 2008. 
december 29-én megtartott X. ülésén  
 
 
 



Број 18.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
18. Szám                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                               29.12.2008.      ***    2008. 12.29.  
 

 

        Страна 708. 
           708. Oldal 

HATÁROZATOT 
hozott 

az óbecsei Кomunalac Кommunális Szolgáltatásokat Nyújtó  Közvállalat 2009. évi 
ügyviteli programjának jóváhagyásáról 

 
I. 

 Jóváhagyjuk az óbecsei Komunalac Kommunális Szolgáltatásokat Nyújtó  Közvállalat 
2009. évi ügyviteli programját.  

II. 
 Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.  
 

I n d o k l á s 
 
 Az óbecsei Komunalac Kommunális Szolgáltatásokat Nyújtó  Közvállalat 2008. 
november 28-án eljuttatta hozzánk a Közvállalat 2009. évi ügyviteli programját, amelyet a 
Közvállalat igazgatóbizottsága a 2008. november 27-én megtartott 8. ülésén elfogadott.  
 A közvállalatokról és az általános érdekő tevékenységek végzésérıl szóló törvény 22. 
szakaszának 2. bekezdése értelmében a Közvállalat minden naptári évre ügyviteli programot 
készít, és a soron következı évre vonatkozó ügyviteli programját jóváhagyás céljából 
legkésıbb folyó év december 1-jéig eljuttatja az alapítóhoz. Ugyanezen szakasz 3. bekezdése 
alapján, a program akkor tekintendı elfogadottnak, amikor azt a Közvállalat alapítója 
jóváhagyta.  
 Óbecse Község Alapszabálya 31. szakasza 1. bekezdésének 26. pontja értelmében azon 
közvállalatok évi munkaprogramját és munkabeszámolóját, amelyeknek a Község az alapítója 
vagy többségi tulajdonosa, Óbecse Község Képviselı-testülete hagyja jóvá.  
 A fentiek alapján a Határozat rendelkezı része szerint döntöttünk.  
 
 
        Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE 
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET       Dušan Jovanović, s. k. 
Ikt. sz.: I 023-117/2008  
Kelt: 2009. december 29-én 
            Ó B E C S E 

-----------0----------- 

 На основу члана 32. став 1. тачке 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“бр. 129/07) и члана 31. става 1. тачке 26. Статута општине Бечеј („Службени лист 
општине Бечеј”, број 13/08), Скупштина општине Бечеј је, на Х седници одржаној дана 
29.12.2008. године, донела 
 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на План и програм рада  

Градског позоришта Бечеј за 2009. годину  
 
I 

 Даје се сагласност на План и програм рада Градског позоришта Бечеј за 2009. 
годину. 

 



 Страна 709.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
 709. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  
                                                                          29.12.2008.      ***    2008. 12.29. 
    

 

         Број 18. 
         18. Szám   

II 
Ово решење објавити у «Службеном листу општине Бечеј». 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Градско позориште Бечеј је дана 08.12.2008. године доставило План и програм 
рада за 2009. годину, који је усвојен од стране Управног одбора на седници одржаној 
дана 27.10.2008. године. 

Према одредбама члана 32. став 1. тачке 8. Закона о локалној самоуправи 
Скупштина општине, у складу са законом оснива службе, јавна предузећа, установе и 
организације, утврђене статутом општине и врши надзор над њиховим радом. 

Према одредбам члана 31. става 1. тачке 26. Статута општине Бечеј Скупштина 
општине Бечеј, у складу са законом, усваја годишње програме рада и годишње 
извештаје о раду јавних предузећа, установа и других јавних служби чији је оснивач или 
већински власник општина.  

Управни одбор Градског позоришта Бечеј је на седници одржаној  дана  
27.10.2008. године усвојио План и програм рада Градског позоришта Бечеј за 2009. 
годину. 

Општинско веће општине Бечеј је на 31. седници одржаној дана 17.12.2008. 
године прихватило План и програм рада Градског позоришта Бечеј за 2009. годину и 
утврдило је предлог решења о давању сагласности на исти, те је упутило у скупштинску 
процедуру. 

Скупштина општине Бечеј је размотрила План и програм рада Градског позоришта 
за 2009. годину и донела одлуку као у диспозитиву. 
 
 
         Република Србија                                   
Аутономна Покрајина Војводина 
           Општина Бечеј                                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ       
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ         Душан Јовановић, с. р. 
Број: I 022-136/2008 
Дана: 29.12.2008. године                  
            Б  Е  Ч  Е  Ј   

-----------0----------- 

 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye 129/07 szám) 32. 
szakasza 1. bekezdésének 8. pontja, valamint Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község 
Hivatalos Lapja, 13/2008 szám) 31. szakasza 1. bekezdésének 26. pontja alapján, Óbecse 
Község Képviselı-testülete a 2008. december 29-én megtartott X. ülésén  
 

HATÁROZATOT 
hozott 

az óbecsei Városi Színház 2009. évi munkatervének és  
-programjának jóváhagyásáról 

 
I. 

 Jóváhagyjuk az óbecsei Városi Színház 2009. évi munkatervét és -programját.  
II. 

 Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.  
 



Број 18.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
18. Szám                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                               29.12.2008.      ***    2008. 12.29.  
 

 

        Страна 710. 
           710. Oldal 

I n d o k l á s 
 
 Az óbecsei Városi Színház 2008. december 8-án eljuttatta hozzánk a 2009. évi 
munkatervet és -programot, amelyet az igazgatóbizottság a 2008. október 27-én megtartott 
ülésén elfogadott.  
 A helyi önkormányzatról szóló törvény 32. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja 
értelmében a községi képviselı-testület alakítja meg a község alapszabályában meghatározott 
közszolgálatokat, közvállalatokat, intézményeket és szervezeteket, és felügyeletet gyakorol 
azok munkája felett.    
 Óbecse Község Alapszabálya 31. szakasza 1. bekezdésének 26. pontja értelmében a 
Községi Képviselı-testület fogadja el azon közvállalatok, intézmények és egyéb közszolgálatok 
évi munkaprogramját és munkabeszámolóját, amelyeknek a Község az alapítója vagy többségi 
tulajdonosa.  
 Az óbecsei Városi Színház igazgatóbizottsága a 2008. december … megtartott ülésén 
elfogadta az óbecsei Városi Színház 2009. évi munkatervét és –programját. 
 Óbecse Község Községi Tanácsa a 2008. december 17-én tartott 31. ülésén elfogadta 
az óbecsei Városi Színház 2009. évi munkatervét és –programját, megerısítette a munkaterv 
és –program jóváhagyásáról szóló határozatjavaslatot, és a Községi Képviselı-testülethez 
utalta meghozatalra.  
 Óbecse Község Képviselı-testülete megvitatta az óbecsei Városi Színház 2009. évi 
munkatervét és –programját, és a Határozat rendelkezı része szerint döntött.  
 
        Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE 
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET             Dušan Jovanović, s. k. 
Ikt. sz.: I 022-136/2008 
Kelt: 2008. december 29-én 
            Ó B E C S E 

-----------0----------- 

 На основу члана 44. став 1. тачке 6. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС”, бр. 129/07), члана 52. став 1. тачке 14. Статута општине Бечеј („Сл. лист општине 
Бечеј”, бр. 13/08), члана 27. став 1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању 
делатности од општег интереса („Сл. гласник РС”, бр. 25/2000, са каснијим изменама) и 
предлога Општинског већа општине Бечеј са 31. седнице, одржане дана 17.12.2008. 
године, Председник општине Бечеј је донео следеће  
 

РЕШЕЊЕ 
 
I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Јавном предузећу за производњу и испоруку топлотне 
енергије „Топлана” Бечеј да повећа цену топлотне енергије, почев од 01.01.2009. 
године.  

II 
 Цена топлотне енергије са повећањем износи:  
 - I категорија – стамбени простор  5,26 дин/kwh без ПДВ-а, 
  - II категорија – буџетски корисници  7,84 дин/kwh без ПДВ-а, 
 - III категорија – пословни простор  12,88 дин/kwh без ПДВ-а,  
 - у колективним стамбеним зградама  5,52 дин/kwh без ПДВ-а. 



 Страна 711.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
 711. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  
                                                                          29.12.2008.      ***    2008. 12.29. 
    

 

         Број 18. 
         18. Szám   

III 
 Овим Решењем ставља се ван снаге Решење Председника општине Бечеј број      
II 023-75/08 од 11.11.2008. године.  

IV 
 Ово Решење се објављује у „Службеном листу општине Бечеј”.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Директор ЈП за производњу и испоруку топлотне енергије „Топлана” Бечеј је дана 
28.11.2008. године поднео Председнику Општине захтев за давање сагласности на цену 
топлотне енергије у висини како је наведено у диспозитиву решења, из разлога што се 
током 2008. године цена природног гаса за системе даљинског грејања повећала до те 
мере да јавно предузеће не може да покрије трошкове енергената.  
 Општинско веће општине Бечеј је на 31. седници, одржаној дана 17.12.2008. 
године дало мишљење Председнику Општине да одобри повећање цене топлотне 
енергије из разлога наведених у захтеву директора јавног предузећа. 
 У складу са пројектованом инфлацијом од 9,5% према ревидираним Меморандуму 
о буџету и економској и фискалној политици за 2009. годину са пројекцијама за 2010. и 
2011. годину, председник општине је Решењем број II 023-75/08 од 11.11.2008. године 
дао сагласност на повећање цене топлотне енергије почев од 15.10.2008. године до 
9,5%.  
 Међутим, имајући у виду знатно поскупљење цене природног гаса за системе 
даљинског грејања и чињеницу да ЈП „Топлана” не може да покрије трошкове енергента 
при повећању цене топлотне енергије до 9,5%, Председник Општине је дао сагласност 
за додатно повећање цене топлотне енергије изнад 9,5%, сматрајући да је такво 
повећање нужно ради неутралисања повећаних расхода јавног предузећа.  
 Имајући у виду горе изнето, Председник Општине је, на основу одредаба члана 
27. став 1. тачке 3. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег 
интереса, донео одлуку као у диспозитиву овог Решења.  
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се поднети 
тужба Окружном суду у Новом Саду у року од 30 дана од дана пријема преписа истог.  
 
 
         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
          Општина Бечеј      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                  Кнези Петер, с. р.  
Број: II 023-93/08 
Дана: 17.12.2008. године  
            Б Е Ч Е Ј  

-----------0----------- 

 
 A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 129/07 szám) 44. 
szakasza 1. bekezdésének 6. pontja, Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos 
Lapja, 13/08 szám) 52. szakasza 1. bekezdésének 14. pontja, A közvállalatokról és az 
általános érdekő tevékenységek végzésérıl szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 25/2000 
szám – a késıbbi módosításokkal) 27. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, valamint Óbecse 
Község Községi Tanácsának a 2008. december 17-én tartott 31. ülésén kialakított javaslata 
alapján, Óbecse Község Polgármestere meghozta a következı  



Број 18.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
18. Szám                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                               29.12.2008.      ***    2008. 12.29.  
 

 

        Страна 712. 
           712. Oldal 

HATÁROZATOT 
 

I. 
 Az óbecsei Toplana Hıenergia-termelı és –szolgáltató Közvállalat számára 2009. január 
1-jétıl kezdıdıen jóváhagyom a hıenergia árának növelését.  

II. 
 A hıenergia ára a növeléssel az alábbiak szerint alakul: 
 - I. kategória – lakóhelyiség   5,26 din/kwh ÁFA nélkül, 
 - II. kategória – költségvetési eszközhasználók 7,84 din/kwh ÁFA nélkül, 
 - III. kategória – ügyviteli helyiség  12,88 din/kwh ÁFA nélkül, 
 - a tömbházakban     5,52 din/kwh ÁFA nélkül. 

III. 
 Jelen Határozattal hatályát veszíti a II 023-75/08 számú Határozat, amelyet Óbecse 
Község Polgármestere 2008. november 11-én hozott meg.  

IV. 
 Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.  
 

I n d o k l á s 
 
 Az óbecsei Toplana Hıenergia-termelı és –szolgáltató Közvállalat igazgatója 2008. 
november 28-án kérelmet terjesztett be a polgármesterhez a hıenergia árának növelésére a 
Határozat rendelkezı részében foglalt mértékben, mert a 2008. évben a távfőtésre használt 
természetes gáz ára olyannyira megnövekedett, hogy a közvállalat képtelen fedezni az 
energensköltségeket.  
 Óbecse Község Községi Tanácsa a 2008. december 17-én megtartott 31. ülésén 
véleményezte a kérelmet, és azt javasolta, hogy a polgármester a Közvállalat igazgatójának 
kérelmében feltüntetett okok miatt hagyja jóvá a hıenergia árának növelését. 
 A polgármester a 2009. évi költségvetésrıl, valamint gazdasági és fiskális politikáról 
szóló, 2010. és 2011. évre is kiterjedı memorandummal összhangban, a 2008. november 11-i 
keltezéső II 023-75/08 számú határozatával 2008. október 15-étıl kezdıdıen 9,5%-os 
árnövelést hagyott jóvá.  
 Tekintettel, hogy idıközben a távfőtésre használt természetes gáz jelentısen 
megdrágult, és a Toplana Közvállalat a hıenergia árának 9,5%-os szintig történı növelése 
mellett, képtelen fedezni az energensköltségeket, a polgármester a Közvállalat megnövekedett 
kiadásainak neutralizálása céljából jóváhagyta a hıenergia árának 9,5%-ot meghaladó 
pótnövelését.  
 A fentiekre való tekintettel, A közvállalatokról és az általános érdekő tevékenységek 
végzésérıl szóló törvény 27. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja alapján, a polgármester a 
Határozat rendelkezı része szerint döntött.  
 JOGORVOSLÁS: Jelen Határozat ellen, vételétıl számított 30 napon belül fellebbezés 
terjeszthetı be az Újvidéki Körzeti Bírósághoz.  
 
        Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
          Óbecse Község         POLGÁRMESTER 
   POLGÁRMESTERI HIVATAL                  Knézi Péter, s. k. 
Ikt. sz.: II 023-93/08 
Kelt: 2008. december 17-én  
           Ó B E C S E  



 Страна 713.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
 713. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  
                                                                          29.12.2008.      ***    2008. 12.29. 
    

 

         Број 18. 
         18. Szám   

 На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
број 9/2002, 87/2002, 61/2005, 66/2005, 101/2005, 62/2006, 63/2006, 85/2006 и 86/2006), 
члана 44. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС” број 
129/2007), члана 52. став 1. тачка 3. Статута општине Бечеј („Службени лист општине 
Бечеј”, број 13/2008), члана 14. Одлуке о буџету општине Бечеј за 2008. годину 
(„Службени лист општине Бечеј”, број 10/2007) и члана 4. Одлуке о изменама и 
допунама Одлуке о буџету општине Бечеј за 2008. годину („Сл. лист општине Бечеј”, 
број 13/2008), председник општине Бечеј, дана 23.12.2008. године донео је следеће  
 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
 1. Из средстава утврђених Одлуком о изменама и допунама Одлуке у буџету 
општине Бечеј за 2008. годину („Службени лист општине Бечеј”, број 13/2008) раздео 1, 
глава 2, функција 160, позиција 22, економска класификација 499 – средства резерве – 
текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 480.000,00 динара и да се 
иста пренесу на:  
 2. Раздео 1, глава 1, функција 110, позиција 10, економска класификација 423 – 
услуге по уговору, конто 4235 – стручне услуге у износу од 22.000,00 динара, 
 3. Раздео 1, глава 1, функција 110, позиција 13, економска класификација 426 – 
материјал, конто 4264 – материјали за саобраћај у износу од 10.000,00 динара,  
 4. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 25, економска класификација 413 – 
накнаде у натури, конто 4131 – накнаде у натури у износу од 149.000,00 динара, 
 5. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 29, економска класификација 421 – 
стални трошкови, конто 4214 – услуге комуникација у износу од 30.000,00 динара,  
 6. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 31, економска класификација 423 – 
услуге по уговору, конто 4234 – услуге информисања у износу од 2.000,00 динара,  
 7. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 34, економска класификација 426 – 
материјал у износу од 118.000,00 динара (конто 4268 –материјал за одржавање хигијене 
и угоститељство у износу од 7.000,00 динара и конто 4269 – материјал за посебне 
намене у износу од 111.000,00 динара),  
 8. Раздео 2, глава 5, функција 820, позиција 66, економска класификација 472 – 
накнаде за социјалну заштиту из буџета у износу од 49.000,00 динара,  
 9. Раздео 2, глава 5, функција 820, позиција 67, економска класификација 481 – 
дотације невладиним организацијама у износу од 100.000,00 динара,  
 10. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије општине Бечеј. 
 11. Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”. 
 
 
         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
         Општина Бечеј      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                     Кнези Петер, с. р.  
Број: II-400-870/2008 
Дана: 23.12.2008. године  
            Б Е Ч Е Ј  

 

-----------0----------- 



Број 18.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
18. Szám                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                               29.12.2008.      ***    2008. 12.29.  
 

 

        Страна 714. 
           714. Oldal 

 A költségvetés-rendszerrıl szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 9/2002, 87/2002, 
61/2005, 66/2005, 101/2005, 62/2006, 63/2006, 85/2006 és 86/2006 szám) 48. szakaszának 
3. bekezdése, A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 129/2007 
szám) 44. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község 
Hivatalos Lapja, 13/2008 szám) 52. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, Óbecse 2008. évi 
költségvetésérıl szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja 10/2007 szám) 14. szakasza, 
valamint Óbecse Község 2008. évi költségvetésérıl szóló határozat módosításáról és 
kiegészítésérıl szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/2008 szám) 4. szakasza 
alapján, Óbecse Község Polgármestere 2008. december 23-án 
 

 
HATÁROZATOT 

hozott 
a folyó költségvetési eszközök felhasználásáról 

 
 1. Óbecse község 2008. évi költségvetésérıl szóló határozat módosításáról és 
kiegészítésérıl szóló határozatban (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/2008 szám) 
elıirányozott eszközökbıl, pontosabban az 1. rész, 2. fejezet, 160-as funkció, 22-es helyrend, 
499-es gazdasági minısítés alatti tartalékeszközökbıl – folyó költségvetési tartalékból 
jóváhagyom 480 000,00 dinár átutalását a következı rendeltetésekre: 
 2. 22 000,00 dinárt átutalunk az 1. rész, 1. fejezet, 110-es funkció, 10-es helyrend, 
423-as gazdasági minısítés alatti szerzıdéses szolgáltatások 4235-ös kontójára – 
szakszolgáltatások,  
 3. 10 000,00 dinárt átutalunk az 1. rész, 1. fejezet, 110-es funkció, 13-as helyrend, 
426-os gazdasági minısítés alatti anyag 4264-es kontójára – közlekedési anyag, 
 4. 149 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130-as funkció, 25-ös helyrend, 
413-as gazdasági minısítés alatti természetbeni térítmények 4131-es kontójára – 
természetbeni térítmények,  
 5. 30 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130-as funkció, 29-es helyrend, 421-
es gazdasági minısítés alatti állandó költségek 4214-es kontójára – kommunikációs 
szolgáltatások,  
 6. 2 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130-as funkció, 31-es helyrend, 423-
as gazdasági minısítés alatti szerzıdéses szolgáltatások 4234-es kontójára – tájékoztatási 
szolgáltatások,  
 7. 118 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130-as funkció, 34-es helyrend, 
426-os gazdasági minısítés alatti anyag tételbe (ebbıl 7 000,00 dinárt a 4268-as kontóra – 
tisztítószerek és vendéglátóipari kellékek, 11 000,00 dinárt pedig a 4269-es kontóra – külön 
rendeltetésre szolgáló anyagok),  
 8. 49 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 5. fejezet, 820-as funkció, 66-os helyrend, 472-
es gazdasági minısítés alatti szociális-védelmi térítmények a költségvetésbıl tételbe,  
 9. 100 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 5. fejezet, 820-as funkció, 67-es helyrend, 
481-es gazdasági minısítés alatti dotációk nem kormányzati szervezeteknek tételbe.  
 10. Jelen Határozat végrehajtásáról az Óbecsei Községi Közigazgatási Hivatal Pénzügyi 
Osztálya gondoskodik.  
 11. Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
 
 



 Страна 715.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
 715. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  
                                                                          29.12.2008.      ***    2008. 12.29. 
    

 

         Број 18. 
         18. Szám   

       Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
          Óbecse Község        POLGÁRMESTER 
POLGÁRMESTERI HIVATAL                   Knézi Péter, s. k. 
Ikt. sz.: II 400-870/2008 
Kelt: 2008. december 23-án  
          Ó B E C S E   
 

-----------0----------- 

 На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
број 9/2002, 87/2002, 61/2005, 66/2005, 101/2005, 62/2006, 63/2006, 85/2006 и 86/2006), 
члана 44. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС” број 
129/2007), члана 52. став 1. тачка 3. Статута општине Бечеј („Службени лист општине 
Бечеј”, број 13/2008), члана 14. Одлуке о буџету општине Бечеј за 2008. годину 
(„Службени лист општине Бечеј”, број 10/2007) и члана 4. Одлуке о изменама и 
допунама Одлуке о буџету општине Бечеј за 2008. годину („Сл. лист општине Бечеј”, 
број 13/2008), председник општине Бечеј, дана 26.12.2008. године донео је следеће  
 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
 1. Из средстава утврђених Одлуком о изменама и допунама Одлуке у буџету 
општине Бечеј за 2008. годину („Службени лист општине Бечеј”, број 13/2008) раздео 2, 
глава 6, функција 810, позиција 74, економска класификација 481 – дотације 
невладиним организацијама – дотације клубовима, одобравају се средства у износу од 
50.000,00 динара и да се иста пренесу на раздео 1, глава 2, функција 160, позиција 22, 
економска класификација 499 – средства резерве – текућа буџетска резерва,  
 2. Из средстава утврђених Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету 
општине Бечеј за 2008. годину („Службени лист општине Бечеј”, број 13/2008) раздео 1, 
глава 2, функција 160, позиција 22, економска класификација 499 – средства резерве – 
текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 50.000,00 динара и да се 
иста пренесу на:  
 3. Раздео 2, глава 6, функција 810, позиција 74, економска класификација 481 – 
дотације невладиним организацијама – спортски савез у износу од 50.000,00 динара.  
 4. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије општине Бечеј. 
 5. Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”. 
 
 
         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
          Општина Бечеј      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
  ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                     Кнези Петер, с. р.  
Број: II-400-876/2008 
Дана: 26.12.2008. године  
            Б Е Ч Е Ј  

 

-----------0----------- 

 



Број 18.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
18. Szám                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                               29.12.2008.      ***    2008. 12.29.  
 

 

        Страна 716. 
           716. Oldal 

 A költségvetés-rendszerrıl szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 9/2002, 87/2002, 
61/2005, 66/2005, 101/2005, 62/2006, 63/2006, 85/2006 és 86/2006 szám) 48. szakaszának 
3. bekezdése, A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 129/2007 
szám) 44. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község 
Hivatalos Lapja, 13/2008 szám) 52. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, Óbecse 2008. évi 
költségvetésérıl szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja 10/2007 szám) 14. szakasza, 
valamint Óbecse Község 2008. évi költségvetésérıl szóló határozat módosításáról és 
kiegészítésérıl szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/2008 szám) 4. szakasza 
alapján, Óbecse Község Polgármestere 2008. december 26-án 
 

HATÁROZATOT 
hozott 

a folyó költségvetési eszközök felhasználásáról 
 
 1. Óbecse község 2008. évi költségvetésérıl szóló határozat módosításáról és 
kiegészítésérıl szóló határozatban (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/2008 szám) 
elıirányozott eszközökbıl, pontosabban a 2. rész, 6. fejezet, 810-es funkció, 74-es helyrend, 
481-es gazdasági minısítés alatti dotációk nem kormányzati szervezeteknek – dotációk a 
kluboknak tételbıl jóváhagyom 50 000,00 dinár átutalását az 1. rész, 2. fejezet, 160-as 
funkció, 22-es helyrend, 499-es gazdasági minısítés alatti tartalékeszközök – folyó 
költségvetési tartalék tételbe.  
 2. Óbecse község 2008. évi költségvetésérıl szóló határozat módosításáról és 
kiegészítésérıl szóló határozatban (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/2008 szám) 
elıirányozott eszközökbıl, pontosabban az 1. rész, 2. fejezet, 160-as funkció, 22-es helyrend, 
499-es gazdasági minısítés alatti tartalékeszközökbıl – folyó költségvetési tartalékból 
jóváhagyom 50 000,00 dinár átutalását a következı rendeltetésre:  
 3. 50 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 6. fejezet,  810-es funkció, 74-es helyrend, 
481-es gazdasági minısítés alatti dotációk nem kormányzati szervezeteknek – sportszövetség 
tételbe. 
 4. Jelen Határozat végrehajtásáról az Óbecsei Községi Közigazgatási Hivatal Pénzügyi 
Osztálya gondoskodik.  
 5. Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
        Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
          Óbecse Község        POLGÁRMESTER 
POLGÁRMESTERI HIVATAL         Knézi Péter, s. k. 
Ikt. sz.: II 400-876/2008 
Kelt: 2008. december 26-án  
          Ó B E C S E   

-----------0----------- 

 На основу члана 48. став 3. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, 
број 9/2002, 87/2002, 61/2005, 66/2005, 101/2005, 62/2006, 63/2006, 85/2006 и 86/2006), 
члана 44. став 1. тачка 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС” број 
129/2007), члана 52. став 1. тачка 3. Статута општине Бечеј („Службени лист општине 
Бечеј”, број 13/2008), члана 14. Одлуке о буџету општине Бечеј за 2008. годину 
(„Службени лист општине Бечеј”, број 10/2007) и члана 4. Одлуке о изменама и 



 Страна 717.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
 717. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  
                                                                          29.12.2008.      ***    2008. 12.29. 
    

 

         Број 18. 
         18. Szám   

допунама Одлуке о буџету општине Бечеј за 2008. годину („Сл. лист општине Бечеј”, 
број 13/2008), председник општине Бечеј, дана 29.12.2008. године донео је следеће  
 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
 1. Из средстава утврђених Одлуком о изменама и допунама Одлуке у буџету 
општине Бечеј за 2008. годину („Службени лист општине Бечеј”, број 13/2008) раздео 1, 
глава 2, функција 160, позиција 22, економска класификација 499 – средства резерве – 
текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 210.000,00 динара и да се 
иста пренесу на:  
 2. Раздео 1, глава 1, функција 110, позиција 10, економска класификација 423 – 
услуге по уговору, конто 4234 – услуге информисања у износу од 52.000,00 динара,  
 3. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 34, економска класификација 426 – 
материјал, конто 4263 – материјал за образовање и усавршавање запослених у износу 
од 8.000,00 динара,  
 4. Раздео 2, глава 10, функција 620, позиција 129, економска класификација 451 – 
субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама (за ИСО) у износу од 
150.000,00 динара.  
 5. О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије општине Бечеј. 
 6. Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј”. 
 
         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
          Општина Бечеј      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                    Кнези Петер, с. р.  
Број: II-400-879/2008 
Дана: 29.12.2008. године  
             Б Е Ч Е Ј  

-----------0----------- 

 A költségvetés-rendszerrıl szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 9/2002, 87/2002, 
61/2005, 66/2005, 101/2005, 62/2006, 63/2006, 85/2006 és 86/2006 szám) 48. szakaszának 
3. bekezdése, A helyi önkormányzatról szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 129/2007 
szám) 44. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község 
Hivatalos Lapja, 13/2008 szám) 52. szakasza 1. bekezdésének 3. pontja, Óbecse 2008. évi 
költségvetésérıl szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja 10/2007 szám) 14. szakasza, 
valamint Óbecse Község 2008. évi költségvetésérıl szóló határozat módosításáról és 
kiegészítésérıl szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/2008 szám) 4. szakasza 
alapján, Óbecse Község Polgármestere 2008. december 29-én 
 

HATÁROZATOT 
hozott 

a folyó költségvetési eszközök felhasználásáról 
 
 1. Óbecse község 2008. évi költségvetésérıl szóló határozat módosításáról és 
kiegészítésérıl szóló határozatban (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 13/2008 szám) 
elıirányozott eszközökbıl, pontosabban az 1. rész, 2. fejezet, 160-as funkció, 22-es helyrend, 
499-es gazdasági minısítés alatti tartalékeszközökbıl – folyó költségvetési tartalékból 
jóváhagyom 210 000,00 dinár átutalását a következı rendeltetésekre:  



Број 18.                                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
18. Szám                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
                               29.12.2008.      ***    2008. 12.29.  
 

 

        Страна 718. 
           718. Oldal 

 2. 52 000,00 dinárt átutalunk az 1. rész, 1. fejezet, 110-es funkció, 10-es helyrend, 
423-as gazdasági minısítés alatti szerzıdéses szolgáltatások 4234-es kontójára – tájékoztatási 
szolgáltatások,  
 3. 8 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 1. fejezet, 130-as funkció, 34-es helyrend, 426-
os gazdasági minısítés alatti anyag 4263-as kontójára – anyag a foglalkoztatottak képzésére 
és továbbképzésére, 
 4. 150 000,00 dinárt átutalunk a 2. rész, 10. fejezet, 620-as funkció, 129-es helyrend, 
451-es gazdasági minısítés alatti szubvenciók nem pénzügyi közvállalatok és szervezetek 
részére tételbe (az ISO-ra). 
 5. Jelen Határozat végrehajtásáról az Óbecsei Községi Közigazgatási Hivatal Pénzügyi 
Osztálya gondoskodik.  
 6. Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
        Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
          Óbecse Község        POLGÁRMESTER 
   POLGÁRMESTERI HIVATAL         Knézi Péter, s. k. 
Ikt. sz.: II 400-879/2008 
Kelt: 2008. december 29-én  
           Ó B E C S E   
 

-----------0----------- 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
Т А R T A L O M 

 

 

37  Одлука о измени Одлуке о одржавању чистоће    699 

37  Határozat A tisztaságfenntartásról szóló határozat módosításáról  699 

38  Одлука о изменама Одлуке о мерилима за плаћање накнаде за 
  коришћење грађевинског земљишта на територији општине 
  Бечеј           700 

38  Határozat Az óbecsei község területén levı építési telkek használata 
  utáni térítmény fizetésének mércéirıl szóló  határozat  
  módosításáról         701 
  Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈП    
  „Топлана” Бечеј за 2009. годину      702 
  Határozat az óbecsei Toplana Közvállalat 2009. évi ügyviteli  
  programjának jóváhagyásáról       702 
   
 

Ред. бр.                                              Н а з и в                                                       Страна  
Sorszám                                         E l n e v e z é s                                                   Oldal 



 Страна 719.                                          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        
 719. Oldal                                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA  
                                                                          29.12.2008.      ***    2008. 12.29. 
    

 

         Број 18. 
         18. Szám   

Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈП  
  „Водоканал” Бечеј за 2009. годину      703 
  Határozat az óbecsei Vodokanal Közvállalat 2009. évi ügyviteli  
  programjának jóváhagyásáról       704  
  Решење о давању сагласности на Програм пословања ЈП за  
  урбанизам, стамбене услуге, грађевинско земљиште, путеве  
  и комуналну изградњу општине Бечеј „Станком-Бечеј”  
  Бечеј за 2009. годину         705 
  Határozat az óbecsei Stankom-Bečej Városrendezési, Lakás- 
  szolgáltatási, Telekügyi, Útügyi és Közmővesítési Közvállalat  
  2009. évi ügyviteli programjának jóváhagyásáról     706 
  Решење о давању сагласности на Програм пословања  
  Јавног предузећа за комуналне услуге „Комуналац” Бечеј за 
  2009. годину         707 
  Határozat az óbecsei Komunalac Kommunális Szolgáltatásokat  
  Nyújtó Közvállalat 2009. évi ügyviteli programjának  
  jóváhagyásáról         707 
  Решење о давању сагласности на План и програм рада Градског 
  позоришта Бечеј за 2009. годину       708 
  Határozat az óbecsei Városi Színház 2009. évi munkatervének és  
  -programjának jóváhagyásáról       709 
  Решење          710 
  Határozat          711 
  Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве   713 
  Határozat a folyó költségvetési eszközök felhasználásáról   714 
  Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве   715 
  Határozat a folyó költségvetési eszközök felhasználásáról   716 
  Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве   716 
  Határozat a folyó költségvetési eszközök felhasználásáról   717 
 
 

 

 

 

 

 

Службени лист општине Бечеј излази једанпут месечно или по потреби. 
Издавач: Скупштина општине Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6912-222 

Oдговорни уредник: Дубравка Ковачев, секретар Службе за скупштинске послове 
Штампа: Општинска управа Бечеј 

----------0---------- 
Óbecse Község Hivatalos Lapja havonta egyszer vagy szükség szerint jelenik meg. 

Kiadja: Óbecse Község Képviselı-testülete, Felszabadulás tér 2. sz. - tel.: 6912-222 
Felelıs szerkesztı: Dubravka Kovačev, a Képviselı-testületi Szolgálat titkára 

Nyomtatja: Óbecsei Községi Közigazgatás 
 


